

KREISBLATT des Kreises Rendsburg-Eckernförde



Amtliches Mitteilungsblatt des Kreises Rendsburg-Eckernförde

Jahrgang 2019

Freitag, 7. Juni 2019

Nr. 17

Inhaltsverzeichnis

Amtliche Bekanntmachung einer Einladung zu einer Sitzung des Kreistages des Kreises Rendsburg-Eckernförde

S. 148

Kreistag des Kreises Rendsburg-Eckernförde

Rendsburg, 03.06.2019

Amtliche Bekanntmachung

Der Kreistag des Kreises Rendsburg-Eckernförde ist zu einer Sitzung einberufen.

Sitzungstermin: Montag, 17.06.2019, 17:00 Uhr

Raum, Ort:

Kreis Rendsburg-Eckernförde, Kaiserstraße 8, 24768 Rendsburg,

Kreistagssitzungssaal

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung, Begrüßung und Festlegung der Tagesordnung
- Verpflichtung eines neuen Mitglieds des Kreistages 2.
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung am 25.03.2019
- 5. Umbesetzung von Ausschüssen und anderer Gremien
- Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten 6. Beschlüsse
- 7. Bericht über die Umsetzung von öffentlichen Beschlüssen im Kreistag
- Bericht des Landrates 8.
- Antrag zum TRAFO 2 Kulturprojekt der Kulturstiftung 9. des Bundes für die Umsetzungsphase (2020 - 2023)
- Zustimmung zum Landesrahmenvertrag Schleswig-10. Holstein nach § 131 SGB IX zur Erbringung von Leistungen der Eingliederungshilfe
- Satzung zur Änderung der Satzung des Kreises 11. Rendsburg-Eckernförde über die Bildung eines Beirates für Seniorinnen und Senioren (Kreisseniorenbeirat)

- 12. Bildung eines Jagdbeirates
- 13. Resolution des Kreistages Rendsburg-Eckernförde zu Tiertransporten außerhalb der EU Sachstandsmitteilung

gez. Dr. Juliane Rumpf Kreispräsidentin